
C.F. 81000370676 -------PROVINCIA DI TERAMO ------- C.A.P. 64020

COMUNE    DI    MORRO    D'ORO
TEL. 085/895145/89588 *********************** FAX 085/8958816

214

22/05/2019
AREA FINANZIARIA

N°

DEL

COPIA di DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

78 21/05/2019

OGGETTO:

Determina a contrarre e di aggiudicazione, mediante affidamento diretto ai sensi
dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, del servizio/fornitura di CARTELLE
GIUNTA E CONSIGLIO E BLOCCO PERMESSI  . Impegno di spesa - Codice CIG:
ZD0288143FC    DITTA ARTIGRAFICHE CANTAGALLO SRLS

      La presente determinazione è stata trasmessa al Responsabile Finanziario ai sensi dell'art. 135

del vigente Regolamento di Contanilità in data odierna, per i successivi adempimenti di competenza.

Morro D'Oro, lì

Il Responsabile del Settore Finanziario
UFFICIO FINANZIARIO

Per ricevuta, lì___________________

Il Responsabile Finanziario

UFFICIO FINANZIARIO
Visto per la regolarità contabile,

si attesta la copertura finanziaria ai sensi ed agli effetti dell'art. 153, 5° comma, del TUEL - D.Lgs., n.267/2000;

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario

La presente determina viene rinviata in data odierna al Responsabile del Settore:

irregolarità contabile
insussistenza copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

      Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all'Albo Pretorio

del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio "Albo Pretorio"

Cerulli Pasquale

Capitolo Impegno Liquidazione Nessun impegno di spesa
Disponibilità residua

sul Capitolo o Impegno

24/05/2019

21/05/2019

22/05/2019

22/05/2019

      E' copia conforme all'originale da servire ad uso amministrativo.

F.to

F.to

F.to Giorgini Leda Elena

Giorgini Leda Elena

Giorgini Leda Elena

Giorgini Leda ElenaF.to

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 214 del 22/05/2019 - Pagina 1 di 4



Premesso :

- CHE  con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 in data 28.12.2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il Documento Unico di programmazione  relativo al periodo 2019/2021  e che con delibera di C.C.
n. 3 in pari data  è stata approvata la relativa nota di aggiornamento;

-CHE  con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14  del  29.03.2019 è stata  deliberata  la  Nota  di  aggiornamento
al Documento Unico di Programmazione 2019/2021 ;
-CHE   con  deliberazione di  Consiglio  Comunale  n.  15  in  data  29.03.2019,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  è  stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2019/2021 redatto in termini  di  competenza  e di  cassa  secondo lo
schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011;

 -CHE  con  provvedimento  della  Giunta  Comunale  n.  41  del  10  APRILE  2019  .  è  stato  approvato,  e  dichiarato
immediatamente eseguibile il  Piano Esecutivo di  Gestione – (PEG)  per  l'anno  2019;-CHE  con  l'adozione del  PEG  i
Responsabili dei  Servizi/Settori  sono stati  autorizzati, ai  sensi  dell'art. 169 del  D.Lgs. n. 267/2000 ad adottare gli
atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati  nonché a
procedere all'esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente;

          Vista la  necessità    di  provvedere  all'approvvigionamento  della  fornitura  di  Cartelle  Giunta  Comunale  e
Consiglio Comunale  , carttelline colorate  con oggetto e blocchi permessi per  il  personale;

             Visti l 'art. 26 della Legge n. 488/1999, l'art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e l'art. 1, commi 496, 497
e 499 della  Legge n. 208/2015 che disciplinano l'acquisto di  beni  e servizi  tramite convenzioni  Consip e mercato
elettronico;

           Considerato che in base all'articolo 1, comma  130, della  Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di  Bilancio
2019), modificativo dell'art.1  comma  450  della  Legge n.  296/2006,  per  gli  acquisti  di  beni  e  servizi  di  importo
inferiore a  5.000 euro (IVA esclusa) le amministrazioni  pubbliche di  cui  all'articolo  1  del  decreto  legislativo  30
marzo  2001,  n.  165  non  sono  obbligate  a  fare  ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione,
ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per  lo svolgimento delle
relative procedure; 

           Preso atto dell'obbligo di  acquisto con portali  telematici  di  cui  all'art. 40 del  D.Lgs. n. 50/2016 nonché del
parere ANAC del 30 ottobre 2018 con il  quale l'autorità  riteneva, in deroga  al  predetto obbligo e in attuazione del
co. 450 sopra  citato, che per  gli  acquisti  infra  1000 euro (ora  5.000 euro)  permanga  la  possibilità  di  procedere
senza l'acquisizione di comunicazioni telematiche;  

         Visto il preventivo  l 'offerta presentato dalla  Ditta  ARTI  GRAFICHE CANTAGALLO SRLS    con  sede  in   C.da  Ponte
Sant'Antonio n. 24 -65017  Penne (PE)  per un importo pari ad € 762,50 (IVA esclusa), risulta  essere congrua  rispetto
alle necessità e gli obiettivi di codesta amministrazione, alle caratteristiche tecniche e alle modalità  di  esecuzione
dei servizi proposti;

Precisato, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che:

· con  l'esecuzione del  contratto  si  intende realizzare  il  seguente  fine:fornitura  di   stampati  per  il  normale
svolgimento dei compiti di istituto;

· la  scelta  del  contraente  è  stata  effettuata  mediante  affidamento  diretto  nel  rispetto  di  quanto  disposto
dall'art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016;

· i l  contratto  di  affidamento  sarà  stipulato  nelle  forme  di  Lettera  commerciale  disciplinante  il  rapporto
contrattuale tra l'Amministrazione e la Ditta ffidataria della foritura  ai sensi art. 32 comma 14 D.Lgs. 50/16 

·

Considerato che per la presente fornitura è stato attribuito il seguente codice CIG ZD0288143C;

Acquisito i l  documento unico di  regolarità  contabile tramite  il  sistema  “DURC  online”  messo  a  disposizione dal

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 214 del 22/05/2019 - Pagina 2 di 4



portale INPS-INAIL, .;

Ritenuto, per le ragioni  espresse, di  affidare la  fornitura  in oggetto alla  Ditta ARTI GRAFICHE CANTAGALLO SRLS  
con sede in  C.da Ponte Sant'Antonio n. 24 -65017  Penne (PE) ;

Ritenuto quindi di prenotare sul capitolo 94/0. l'impegno di spesa a favore della  Ditta  ARTI  GRAFICHE CANTAGALLO
SRLS    con  sede  in   C.da  Ponte  Sant'Antonio  n.  24  -65017   Penne  (PE)   ,  per  la  somma  complessiva  di   930,25
comprensiva  di  IVA, per  l'esercizio finanziario   2019 , ai  fini  dell'acquisto della  fornitura  mediante  affidamento
diretto;

Visti

· i l  D.Lgs. n. 267/2000;

· i l  D.Lgs. n. 50/2016;

· la Legge n. 241/1990;

· i l  D.L. n. 78/2009, in particolare l'art. 9;

· la Legge n. 136/2010, in particolare l'art. 3;

· i l  D.Lgs. n. 118/2011;

DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,

1. di  affidare,  per  i  motivi  indicati  in  premessa,  l'espletamento  della  fornitura  di  500  Cartelline  proposte  di
Giunta Comunale, 250 cartelline proposte Consiglio Comunale, n. 10 blocchi permessi per il personale, N. 500
Cartelline colorste von "oggetto"  mediante affidamento diretto di cui ai sensi all'art. 36, comma  2, lett. a) del
D.Lgs. n. 50/2016 per l'importo di € 762,50 (IVA esclusa);

2. di impegnare ed imputare la spesa complessiva di € 930,25 IVA compresa, al  capitolo 94/0 del bilancio  2019
nel  rispetto delle norme e dei  principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs. n. 118/2011,  del  D.P.C.M.  28/12/2011  e  del
D.Lgs. n. 126/2014, come di seguito indicato: 

Importo Missione Programma Titolo Macro
aggregato Capitolo Bilancio Impegno

numero

€ 930,25 01 11 1 03 94 2019 ...............

3. che per la fornitura di cui in oggetto, il codice CIG è ZD0288143C;

4. di dare atto che il pagamento avverrà  su presentazione di  fatture debitamente controllate e vistate in ordine
alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell'art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

5. di  prendere atto che il  presente  provvedimento  diverrà  efficace,  ai  sensi  dell'art.  32  del  D.Lgs.  n.  50/2016,
all'esito dei controlli relativi ai requisiti di cui agli artt. 80, 83 e 86;

6. che i  provvedimenti  relativi  alla  presente procedura  saranno pubblicati, oltre che sull'Albo pretorio  online,
sul profilo internet del Comune nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi  degli  artt. 23 del  D.Lgs. n.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 214 del 22/05/2019 - Pagina 3 di 4



33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016;

7. i l  contratto   di  affidamento  sarà  stipulato  nelle  forme  di  Lettera  commerciale  disciplinante  il  rapporto
contrattuale tra l'Amministrazione e la Ditta ffidataria della foritura  ai sensi art. 32 comma 14 D.Lgs. 50/16 .

8. di  STABILIRE  che s i  procederà  a l la  l iquidazione  a l la  di tta   Ditta ARTI GRAFICHE CANTAGALLO SRLS   con sede in
 C.da Ponte Sant'Antonio n. 24 -65017  Penne (PE) , ad avvenuta   forni tura  dei  materia le e previa  presentazione di
regolari  fatture,  con imputazione del la  spesa  a l  seguente intervento, senza adozione di ulteriori atti:

Importo Missione Programma Titolo Macro
aggregato Capitolo Bilancio Impegno

numero

€ 930,25 01 11 1 03 94 2019 ...............

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 214 del 22/05/2019 - Pagina 4 di 4




